

**Protokół nr 25/19
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 9 grudnia 2019 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.02 Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według list obecności, które *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 13 jej członków.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Burmistrz Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił powody przygotowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy

W trakcie tego wystąpienia, na Salę Posiedzeń przybyli radni: Zbigniew Grygier i Waldemar Waligórski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 15 jej członków.

Przedstawiciel Impakt S.A. przy pomocy prezentacji przedstawił problemy, jakie Impakt S.A. ma z realizacją miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obecnym kształcie, wskazując przy tym, że środki finansowe wydane przez Gminę Mosina na ten plan uwzględniający proponowane zmiany, zwrócą się jej w podatkach. Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego i Leśmiana w Mosinie, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat konsekwencji dla Gminy Mosina wynikających z przygotowania i uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego według propozycji Impakt S.A. i innych firm oraz na temat założeń proponowanej zmiany.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Andrzej Rażny, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 16 jej członków.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła 10 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” wnioski nr 1 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego i Leśmiana w Mosinie. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Radny Jan Marciniak zaproponował, aby zorganizować spotkanie otwarte z mieszkańcami w sprawie przedmiotowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosz Sura przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działki o nr ewid. 468/4 obręb Radzewice, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania wnioskodawcy przystąpienia do sporządzenia tego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

określenia usług, jakie mają być możliwe na tym terenie, określenia wielkości terenu, jaki ma być objęty przedmiotowym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego oraz potrzeby uzupełnienia uzasadnienia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działki o nr ewid. 468/4 obręb Radzewice.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuściła radna Agnieszka Gorzyńska, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 15 jej członków.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła 12 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działki o nr ewid. 468/4 obręb Radzewice. Dwóch radnych nie wzięło udziału w tym głosowaniu.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Zbigniew Grygier, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 14 jej członków.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił pismo MK.0003.72.2018.APR z dnia 19 listopada 2019 r. dotyczące montażu progów zwalniających na ul. Gałczyńskiego w Mosinie, które wraz z pismem MK.7021.5.58.2018.APR z dnia 12 listopada 2019 r. dotyczącym spowolnienia ruchu drogowego na ul. Rzeczypospolitej Mosińskiej w Mosinie, *stanowi załącznik niniejszego protokołu.*

Następnie Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w przedmiotowej sprawie i w sprawie celowości opiniowania wniosków dotyczących bezpieczeństwa przez radnych.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścili radni: Ewelina Dudek i Adam Monikowski, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 12 jej członków.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa przyjęła 7 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 4 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 3 dotyczący nieprzedstawiania rekomendacji, o które prosi Burmistrz Gminy Mosina w piśmie MK.7021.5.58.2018.APR z dnia 12 listopada 2019 r. i w piśmie MK.0003.72.2018.APR z dnia 19 listopada 2019 r., dotyczących spowalniania ruchu drogowego.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła też 8 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się” wniosek nr 4 dotyczący wystąpienia przez Burmistrza Gminy Mosina do firm STORA ENSO, ANTON RÖHR i IMPAKT o przekazanie informacji, jaka jest średniodobowa liczba kursów samochodów wielkotonażowych obsługujących te podmioty gospodarcze, a jednogłośnie, czyli 12 głosami „za” – wniosek nr 5 dotyczący zabezpieczenia 50.000,00 zł w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 na wykonanie programu spowolnienia ruchu drogowego na terenie gminy Mosina.

Radny Arkadiusz Cebulski zwrócił uwagę na problem narastającego ruchu tirów na moście na Warcie w Rogalinku.

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek dokonał podsumowania pracy Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa w roku 2019, a wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek przedstawił tematy, jakie chciałby zamieścić w planie pracy Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa na rok 2020.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie w wyniku dyskusji ustaliła, że jej przewodniczący Waldemar Wiązek przygotowuje projekt takiego planu, a Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa ustosunkuje się do niego w styczniu 2020 r.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Roman Kolankiewicz, tak więc odąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa udział brało 11 jej członków.

Prowadzący obrady Waldemar Wiązek złożył zebrany życzenia świąteczne.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, OCHRONY ŚRODOWISKA I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały zmieniającej uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ulicy Sowinieckiej, Gałczyńskiego i Leśmiana w Mosinie.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część działki o nr ewid. 468/4 obręb Radzewice.
3. Komisja postanawia nie przedstawiać rekomendacji, o które prosi Burmistrz Gminy Mosina w piśmie MK.7021.5.58.2018.APR z dnia 12 listopada 2019 r. i w piśmie MK.0003.72.2018.APR z dnia 19 listopada 2019 r., dotyczących spowalniania ruchu drogowego.
4. Komisja wnioskuje do Burmistrza Gminy Mosina, aby wystąpił do firm STORA ENSO, ANTON RÖHR i IMPAKT o przekazanie informacji, jaka jest średniodobowa liczba kursów samochodów wielkotonażowych obsługujących te podmioty gospodarcze.
5. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie 50.000,00 zł w projekcie budżetu Gminy Mosina na rok 2020 na wykonanie programu spowolnienia ruchu drogowego na terenie gminy Mosina.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.20.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek